

26年度の事業報告書  
26年4月1日から27年3月31日まで

特定非営利活動法人 大分ライフセービングクラブ

1 事業の成果

今年度は、行政や他の環境保全団体と協働して『九州ウミガメ連絡会』を大分で開催してウミガメの保護活動や海岸の適正利用についての普及を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：千円)
水難事故防止に係る講習会に関する事業	・水辺の安全管理講習会の開催	(A) 6月28日、 29日に実施した。 (B) 大分市田ノ浦 ビーチ (C) 3人	(D) 一般 (E) 9人	0
青少年への水辺での自然学習教室の実施と支援事業	・海辺の自然体験型環境学習会	(A) 7月26日 (B) 大分市田ノ浦 ビーチ (C) 9人	(D) 県内の小学生 (E) 19人	527
水難事故防止及び水辺での環境保全啓発事業	・海岸清掃及び環境教育	(A) 毎月第2日曜日 (B) 大分市田ノ浦 ビーチ、餅ヶ浜 ビーチ、幸崎海水 浴場 (C) 84人	(D) 環境保全活動に 関心がある 一般 (E) 約700人	0
	九州ウミガメ連絡会 in 大分	(A) 2月7日 (B) 別府市社会教 育センター (C) 5人	(D) 行政関係 者、環境 保護団 体、一般 (E) 約100 人	0

平成26年度会計財産目録

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人大分ライフセービングクラブ  
(単位:円)

科 目 ・ 摘 要	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	100	
普通預金	0	
流動資産合計	0	0
2 固定資産		
固定資産合計	0	0
資産合計		100
II 負債の部		
1 流動負債		
借入金	0	
流動負債合計	0	0
2 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計	0	0
負債合計		0
正味財産合計		100

平成26年度会計貸借対照表

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人大分ライフセービングクラブ  
(単位:円)

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	100		
		100	
流動資産合計			100
2 固定資産			
		0	
固定資産合計			0
資産合計			100
II 負債の部			
1 流動負債			
借入金	0		
		0	
流動負債合計			0
2 固定負債			
		0	
固定負債合計			0
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-1966743	
当期正味財産増加額(減少額)		1966843	
正味財産合計			100
負債及び正味財産合計			100

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(活動計算書)」)

26年度 活動計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 大分ライフセービングクラブ  
(単位:円)

科目	金額		
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
正会員受取会費	225,000	225,000	
2. 受取寄附金			
理事寄附金	1,792,812	1,792,812	
3. 事業収益			
①水難事故防止に係る講習会に関する事業収益	0		
②青少年への水辺での自然学習教室の実施と支援事業収益	523,800		
③水難事故防止及び水辺での環境保全啓発事業収益	0	523,800	
経常収益計			2,541,612
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
事務局経費	251,900		
日当・手当	47,850		
人件費計		299,750	
(2) その他経費			
諸謝金	90,900		
会議費	0		
旅費交通費	560		
通信費	0		
消耗工具備品費	0		
消耗品費	37,800		
印刷製本費	74,000		
車両費	0		
租税公費	0		
貸借料	10,500		
保険料	0		
雑費	13,500		
その他経費計		227,260	
事業費計		527,010	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
福利厚生費	0		
人件費計		0	
(2) その他経費			
会議費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗工具備品費	0		
消耗品費	47,759		
印刷製本費	0		
水道光熱費	0		
車両費	0		
租税公費	0		
研修費	0		
交際費	0		
雑費	0		
支払利息	0		
その他経費計		47,759	
管理費計		47,759	
経常費用計			574,769
当期経常増減額			1,966,843
<b>III 経常外収益</b>			
1. 固定資産売却益	0		
2. 過年度損益修正益	0	0	
経常外収益計		0	
<b>IV 経常外費用</b>			
1. 固定資産除・売却損	0		
2. 過年度損益修正損	0	0	
経常外費用計		0	
当期正味財産増減額			1,966,843
前期繰越正味財産額			-1,966,743
次期繰越正味財産額			100